PAGE
2

[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

КАВКАЗСКИЙ РАЙОН

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 05.11.2025

                                     № 2078
О внесении изменений в постановление
 администрации муниципального образования
 Кавказский район от 24 декабря 2021 г. № 1926
«Об утверждении Порядка осуществления
 органами местного самоуправления
Кавказского  района и (или) находящимися
 в их ведении казенными учреждениями
бюджетных полномочий главных
администраторов доходов бюджета
 муниципального образования
Кавказский район

В целях совершенствования правового регулирования вопросов осуществления органами местного самоуправления Кавказского района бюджетных полномочий главных администраторов доходов бюджета муниципального образования Кавказский район, п о с т а н о в л я ю:
1.
Внести в постановление администрации муниципального образования Кавказский район от 24 декабря 2021 г. № 1926 «Об утверждении Порядка  осуществления органами местного самоуправления Кавказского района и (или) находящимися в их ведении казенными учреждениями бюджетных полномочий главных администраторов доходов бюджета муниципального образования Кавказский район» следующие изменения:
1) пункт 4 постановления изложить в новой редакции:

«4. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой»;
2) в приложении 1 к постановлению внести следующие изменения:

а) в пункте 1 Порядка слова «от 13 апреля 2020 года № 66н» заменить словами «от 15 ноября 2024 года № 172н»;
б) подпункт 7 пункта 4 изложить в новой редакции:

«7)
определение порядка действий администраторов при возврате излишне уплаченных (взысканных) платежей в бюджет, пеней и штрафов, а также процентов за несвоевременное осуществление такого возврата и процентов, начисленных на излишне взысканные суммы;
7.1) требование об установлении администраторами доходов регламента реализации полномочий по взысканию дебиторской задолженности по платежам в бюджет, пеням и штрафам по ним, разработанного в соответствии с приказом Министерства финансов России от 26 сентября 2024 года № 139н                                       «Об утверждении общих требований к регламенту реализации полномочий администратора доходов бюджета по взысканию дебиторской задолженности по платежам в бюджет, пеням и штрафам по ним» (далее – Приказ № 139н)»;
в) абзац 6 пункта 5 изложить в новой редакции:

«требование об установлении администраторами доходов регламента реализации полномочий по взысканию дебиторской задолженности по платежам в бюджет, пеням и штрафам по ним, разработанного в соответствии с Приказом № 139н;».
2. Отделу информационной политики администрации муниципального образования Кавказский район (Прошина Е.В.) обеспечить размещение настоящего постановления на официальном сайте администрации муниципального образования Кавказский район в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

3. Постановление вступает в силу со дня его подписания.
Исполняющий обязанности заместителя

главы муниципального образования

Кавказский район, начальника

финансового управления

   И.А. Назаров